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Yüzyılımızda, bilim ve teknolojideki gelişmelere bağlı olarak işgücü piyasasında yer alan 
bireylerin istihdam edilebilirliğinde eğitim, büyük önem kazanmıştır. Mesleki ve Teknik 
Eğitim alanındaki değişimler hızlı yaşanmakta ve bilişim teknolojilerine hakim, en az bir 
yabancı dil bilen yetkin ara elamanlara gereksinim artmaktadır. 
 
Ülkemizin Avrupa Birliği (AB) üyelik sürecine bağlı olarak tüm kurumlarımızda, AB uyum 
çalışmaları sürmekte ve bu amaçla büyük sistematik değişimler kurumlar bünyesinde 
gerçekleştirilmektedir. Mesleki ve Teknik Ortaöğretim kurumları MEGEP projesi kapsamında 
yeniden düzenlenmiş  ve AB ile uyumlu bir sistem oluşturulmuştur. Bu yeni süreçte AB 
sisteminin özümsenmesi ve ülkemizde eğitim alanında yürütülen çalışmaların amacına 
ulaşmasında AB ülkeleri ile gerçekleştirilecek işbirliği faaliyetleri son derece önemlidir. 
 
UA tarafından yürütülen projeler kapsamında Eğitim Yöneticisi, uzmanları ve öğrenciler AB 
ülkelerindeki Eğitim Sistemlerini gözlemleme fırsatı bulmakta, her alanda bilgi değişimi 
gerçekleştirilmektedir. Bu faaliyetler yararlanıcıların ülke kültürlerini tanımasını sağlamakta, 
bir AB dilinde iletişim kurma imkanı sağlanmakta, AB ülkelerinde yenilikleri gözlemleme 
imkanı sunmaktadır. 
 
Şişli Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi, 70 dönüm arazi üzerine kurulmuş 17 binası, 250 
öğretmeni ve 5633 öğrencisi olan Mesleki Ortaöğretim Kurumudur. Kurum bünyesinde FIAT, 
Toyota, Mercedes, Honda, Otis, Türk Telekom, OKI, Sunny ve CISCO gibi büyük ve güçlü 
firmalar tarafından donatılmış Loboratuvarlar bulunmaktadır. Ortaöğretim öğrencileri için 
tasarlanmış atölye ve laboratuarlarda okul-sanayi işbirliği içerisinde çeşitli mesleki-teknik 
kurslarda düzenlenmektedir. Kurum bünyesinde Bilişim Teknolojileri Alanı, Elektrik-
Elektronik Teknolojileri Alanı, Motorlu Araçlar Teknolojileri Alanı ve son olarak Metal 
Teknolojileri Alanı olmak üzere dört alan bulunmaktadır. Elektrik-Elektronik Teknolojileri 
Alanında; Büro makineleri Teknik Servis(OKI işbirliğiyle), Elektrik Tesisatları ve Pano 
Montörlüğü, Elektromekanik Taşıyıcılar Bakım Onarım(OTIS işbirliğiyle), Endüstriyel 
Bakım Onarım(SCHNEIDER işbirliğiyle), Görüntü ve Ses Sistemleri(Sunny işbirliğiyle), 
Güvenlik Sistemleri (Pronet işbirliğiyle) ve Haberleşme Sistemleri(Türk-Telekom ve Gen-Pa 
işbirliğiyle) olmak üzere yedi farklı dalda eğitim verilmektedir. 
 
Okulumuz UA bünyesinde yürütülen programlardan bugüne kadar gerek bireysel destek alma 
anlamında gerekse de kurumsal destek alma anlamında bir çok defa yararlanmıştır. 
Öğretmenlerimiz Comenius Hizmet-içi Eğitim faaliyetlerinden yararlanmış; Portekiz, 



Polonya, İspanya ve Hollanda ile LdV- Hareketlilik projeleri gerçekleştirilmiştir. 2008 yılı 
için LdV-Hareketlilik programı kapsamında IVT, VETPRO ve Yenilik Transferi proje 
başvuruları yapılmış; Grundtvig programı kapsamında ortaklık projesi başvurusu 
gerçekleştirilmiştir. 
 
Okulumuz Hayatboyu Öğrenim programı LdV sektörel alt programı kapsamında bir 
Hareketlilik- IVT projesi gerçekleştirmiştir. Bu proje kapsamında Elektrik-Elektronik 
Alanında eğitim gören 10 öğrenci 25 Kasım-15 Aralık tarihleri arasında 21 gün süreyle 
Hollanda/  Apeldoorn şehrinde yer alan ROC Aventus okulunda Bilişim Teknolojileri 
Alanında eğitim almıştır. Öğrencilere proje faaliyetleri sırasında 2 alan öğretmeni  eşlik etmiş, 
Okul Müdürü ve 1 öğretmen 1 hafta süreyle faaliyet kapsamında görev almıştır. 
 
Gerçekleştirilen bu proje; Okulumuza, öğrencilerimize, katılan eğitimcilerimize ve ülkemiz 
eğitim sistemine birçok alanda fayda sağlamıştır. Öğrenciler eğitim süresi boyunca Bilişim ve 
İletişim Teknolojileri(ICT)  alanında kurum bünyesinde eğitim almış; çeşitli firma gezilerine 
ve birçok kültürel ve sosyal faaliyete katılmıştır. Projede yer alan öğretmenler ve okul 
müdürümüz meslektaşlarıyla Hollanda Mesleki ve Teknik Eğitim Sistemi ve Türkiye Mesleki 
ve Teknik Eğitim Sistemini karşılaştırma imkanına sahip olmuşlardır. 
 
Proje faaliyetleri kapsamında ROC  Aventus kurumunun Mesleki ve Teknik Eğitim yürütülen 
atölye ve laboratuarlarıyla öğrencilerin pratik eğitimlerini yürüttükleri çeşitli  işletmeler 
ziyaret edilmiştir. Hollanda eğitim sistemi içerisinde Mesleki ve Teknik Eğitim, bölgesel 
okullar tarafından yürütülmektedir. Ziyaret ettiğimiz okul da bu anlamda eğitim yapan 
bölgesel bir okuldu ve gerek bu okulda gereksede ziyaret ettiğimiz diğer bölgesel okullarda 
okulların donanımlarının son derece yeterli ve modern olup; okullarda öğrenci, öğretmen ve 
yöneticilerin serbest zamanlarını değerlendirecek alanların ve imkanların sağlanmasına büyük 
önem verilmesi dikkatimizi çekti. Öğrenciler okulun her noktasından internete erişim imkanı 
bulması, onlara beslenme ihtiyaçlarını görecek farklı alanların sunulması , onlar için sportif 
faaliyet yürütecek farklı alanların olması dikkat çekmiştir. Öğrenciler pratik eğitimlerini 
işletmelerde almaktalar ve işletmede geçen süreleri teorik olarak okulda geçen süreye göre 
oldukça uzun. Eğitim verilerken görsel ve işitsel araçların kullanımına büyük önem verildiği 
dikkatimizi çekti. Öğrencilerin bir spor dalıyla ilgilenmeleri konusunda okulun titizlikle 
çalıştığını ve spor dersinin zorunlu olduğunu gördük. Proje kapsamında yer alan 
öğrencilerimizin çalışma programında da sportif faaliyetler unutulmamıştı. Öğrencilerimiz 
Boks dersi aldı  ve  futbol  oynadı. 
 
Hollanda Mesleki ve Teknik Eğitim 
Sistemi’nde herhangi bir alanda 
eğitim gören öğrenciler sektörde o 
alanda yürütülen faaliyetin 
gerektirdiği pozisyonlara göre mezun 
edilmektedir. Örneğin Restaurant 
İşletmeciliği bölümünde okuyan 
öğrencilerden şef garson olarak görev 
almak isteyenlerin eğitimde 
geçirdikleri süreyle,  garson olarak 
görev almak isteyen öğrencilerini 
eğitim süreleri farklılık göstermekte 
ve öğrencilerin eğitimleri sonunda 
aldıkları belgeler farklılık 



göstermektedir. Burada gözlemlediğimiz diğer önemli bir konuda; okulların  kendi bütçelerini 
yapmaları ve çalıştıracakları personeli seçme hakkına sahip bulunmalarıydı. 
 
Ziyaret ettiğimiz okulda birçok farklı ülkeden gelen öğrenciler ile tanıştık. Ülkemizden 
oldukça yüksek oranda bir öğrenci grubunun olması dikkatimiz çekti ve doğrusu bizi oldukça 
mutlu etti. Öğrenciler ile yaptığımız söyleşilerde eğitim sistemi ve  genel olarak kamu sistemi 
hakkında bir sorun yaşanmadığı fikrine ulaştık. Ancak gerek öğrenciler ile gerekse de evlerine 
misafir olduğumuz yurttaşlarımızla gerçekleştirdiğimiz sohbetlerde sosyal uyum anlamında 
ciddi sıkıntılar çekildiği izlenimini edindik. İzole, kendi içine kapanık bir grup olarak 
yaşamaktan kurtulunamadığı ve uzun süredir burada yaşanılmasına rağmen uzmanlık 
gerektiren mesleklerde, kamu kurumlarında görev almada ve yönetici pozisyonlarda çalışan 
anlamında oldukça az görev alan yurttaşlarımızın olduğu dikkatimizi çekti.  
 
Proje sonunda ev sahibi kurum proje yöneticisi, proje kapsamında görev alan öğretmenler ve 
öğrencilerin katılımı ile proje değerlendirme toplantısı yapıldı ve proje hedeflerine ulaşılma 
derecesi değerlendirildi. Genel olarak tüm katılımcılar projenin yararlı olduğu fikrinde 
birleştiler. Yeni projeler hazırlanması ve her alanda etkin bir işbirliği oluşturulması kararı 
alındı ve proje internet sitemizin geliştirilmesi için önerilerde bulunuldu. Değerlendirme 
toplantısı sonunda, Proje katılımcılarına katılımlarını ve eğitim aldıkları alanları gösteren  
sertifikalar verildi ve karşılıklı hediyeler sunuldu. 
 
 
 
Apeldoorn’da bulunduğumuz süre boyunca yaşayan halkın ve yerel yönetimin projemizden 
haberdar olması ve bizlere karşı sıcak yaklaşımları bizi mutlu etti, proje süresince 
kurduğumuz internet sitesi aracılığıyla günlük olarak faaliyetlerimizi ilgililere yansıtma 
imkanına sahip olduk. Türkiye Cumhuriyeti Deventer Konsolosu proje grubumuzu 
makamında ağırladı ve yakın ilgi gösterdi.Projemizde yer alan tüm katılımcılar, kendi 
konumlarındaki bireylerin yaşam düzeyleri ve ülkenin sistemi hakkında genel bir bilgi sahibi 
olma fırsatına erişti.  
 

 
 
Kanallar şehri Amsterdam, Erasmus köprüsü ve Limanıyla Rotterdam, Kraliyet Ailesinin 
büyüleyici sarayı Het Loo, doğal güzelliğiyle bizi büyüleyen ve bisiklet turu yaptığımız Hoge 
Veluwe  de unutulmaz yerler olarak hafızamızda yer ederken bol peynir çeşitli kahvaltıları ve 
her öğün süt içen halkıyla Hollanda insanını ve Hollanda’yı her zaman güzel hatırlayacağız. 


